

ZMLUVA O DIELO Č. 20241001

uzatvorená podľa § 536 a následných Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení
neskorších predpisov

Uzatvorená medzi:

OBJEDNÁVATEL:

Obec : Mlynárovce
zastúpená: Peter Kidala, starosta obce
adresa: Mlynárovce 102, 090 16 Cernina
IČO : 00330787
Bankové spojenie : VÚB, a.s.
č. účtu : SK13 0200 0000 0000 1932 8612
BIC : SUBASKBX
e-mail: obecmlynarovce@mail.com

a

ZHOTOVITEĽ:

JUMI-STAV spol. s r.o.
Sov. hrdinov 370, 089 01 Svidník
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov
Oddiel s.r.o. Vložka č. 17433/P
Zastúpený: Ing. Juraj Leško – konateľ spoločnosti
IČO: 36517216
DIČ: 2022193437 IČ DPH: SK2022193437
Bankové spojenie: SLSP pob. Svidník
IBAN: SK36 0900 0000 0006 2097 0948
Kontakt: +421 907 629 158
e-mail: jumistav@gmail.com

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup - výzva na predloženie cenovej ponuky.

I.

PREDMET DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa stavbu „**Mlynárovce – rekonštrukcia kanalizácie**“ v rozsahu podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť jeho cenu.

II.

ČAS ZHOTOVENIA DIELA A ZÁRUKA

1. Začatie: do 5-tich dní od odovzdania staveniska
Ukončenie: do 30-tich dní od začatia prác
2. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela od jeho odovzdania a prevzatia objednávateľom 36 mesiacov za práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy.
3. V prípade výskytu závady v záručnej dobe bez zavinenia užívateľa alebo tretej osoby je zhotoviteľ povinný túto odstrániť bez nároku na úhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s jej odstránením.

III.

CENA DIELA

1. Za zhotovenie prác zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi dohodnutú cenu:
Cena prác celkom bez DPH 21. 231,80 €
DPH 20 % 4. 246,36 €

=====

Cena prác celkom vrátane DPH 25. 478,16 €

Slovom: Dvadsaťpäťtisícštyristosedemdesiatosem eur 16 centov

2. V cene za zhotovenie diela je zahrnutá cena práce a materiálov použitých na zhotovenie diela a DPH v čase spracovania ponuky.
3. K zmene tejto ceny môže dôjsť na základe požiadavky objednávateľa a to pri zmene materiálov, pri zmene špecifikácie a rozsahu vykonávaných prác, prípadne pri zmene DPH.
4. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania za podmienok uvedených v § 18 zákona č.343/2015 Z.z. ako aj pri zmene sadzby DPH.

IV.

FAKTURÁCIA A PLATENIE DIELA

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu na vykonávanie predmetu zmluvy.
2. Vykonané práce budú fakturované podľa odsúhlaseného súpisu vykonaných prác a dodávok. Úhrada faktúry sa vykoná prevodným príkazom v prospech bankového účtu dodávateľa.
3. Faktúra bude predkladaná v dvoch vyhotoveniach. Zhotoviteľom predložená faktúra musí obsahovať všeobecne platné náležitosti účtovného dokladu.
4. Lehota splatnosti faktúry je do 30 dní od doručenia objednávateľovi.
5. Zhotoviteľ je platcom DPH.

V.

POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA A OBJEDNÁVATEĽA

1. Pracovníci zhotoviteľa musia rešpektovať bezpečnostné a protipožiarne predpisy objednávateľa a zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a pracovnú spôsobilosť svojich zamestnancov.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za preukázané a vyčíslené škody spôsobené jeho zamestnancami počas zhotovenia diela.
3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi bezplatne sociálne zázemie pre pracovníkov v nevyhnutnom rozsahu.

VI.

ZMLUVNÉ POKUTY

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných pokutách:

- a) pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu dokončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania,
- b) pri omeškaní objednávateľa so zaplatením mesačných faktúr zaplatí objednávateľ zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

VII.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, vrátane ukončenia zmluvného vzťahu a riešenia sporov.
2. Túto zmluvu je možné meniť len na základe písomných dodatkov uzatvorených medzi oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluvný vzťah je možné ukončiť písomnou výpoveďou ktoroukoľvek zmluvnou stranou. Táto musí byť druhej zmluvnej strane doručená, s výpovednou lehotou 1 mesiac, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď druhej strane doručená.
4. Zmluvný vzťah je možné ukončiť písomnou dohodou oboch zmluvných strán, zmluvný vzťah sa končí ku dňu uvedenému v dohode.
5. Pri ukončení zmluvných vzťahov z viny objednávateľa uhradí tento zhotoviteľovi rozpracovanosť diela a ostatné preukázateľné vzniklé náklady v súvislosti s prípravou a zabezpečovaním realizácie diela.
6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, pričom dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.
7. Cenová ponuka je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa zhodli na celom obsahu zmluvy, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu zmluvu podpísali.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby Mlynárovce - rekonštrukcia kanalizácie

JKSO

Názov objektu

EČO

Miesto

Mlynárovce

IČO

DiČ

Objednávateľ

Obec Mlynárovce

00330787

2020808812

Projektant

Zhotoviteľ

JUMI-STAV spol. s r.o.

36517216

SK 2022193437

Spracoval

Ing. Juraj Leško

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa

21.10.2024

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

0

0,00

0

0,00

0

0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	9 534,94	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00	
2		Montáž	11 046,86	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		650,00
7	ZRN (r. 1-6)		20 581,80	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		650,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady						
				23 Súčet 7, 12, 19-22 21 231,80						
				24 DPH 20,00 % z 21 231,80 4 246,36						
				25 Cena s DPH (r. 23-25) 25 478,16						
				E Pripočty a odpocety						
				26 Dodávky zadávateľa 0,00						
				27 Kízavá doložka 0,00						
				28 Zvýhodnenie + - 0,00						

ROZPOČET

Stavba: Mlynárove - rekonštrukcia kanalizácie
Objekt: Rekonštrukcia vetvy A



Objednávateľ: Obec Mlynárove
Zhotoviteľ: JUMI-STAV spol. s r.o.
Miesto: Mlynárove

Spracoval: Ing. Juraj Leško
Dátum: 21. 10. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				20 581,800	87,248
1		Zemné práce				7 797,882	54,754
1	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	16,000	4,170	66,720	0,000
2	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	73,000	12,471	910,383	0,928
3	130001101	Príplatok k cenám za sťahovanie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	2,500	15,214	38,035	0,000
4	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	2,500	45,901	114,753	0,000
5	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	45,500	21,108	960,414	0,000
6	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	45,500	0,868	39,494	0,000
7	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	180,000	3,712	668,160	5,076
8	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	180,000	2,379	428,220	0,000
9	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	45,500	38,365	1 745,608	0,000
10	162301121	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	45,500	1,448	65,884	0,000
11	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100	m3	45,500	8,094	368,277	0,000
12	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	45,500	0,606	27,573	0,000
13	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	19,500	4,259	83,051	0,000
14	5833720000	Štrkopiesok frakcia 0-32 STN EN 13242 + A1	t	19,500	18,200	354,900	19,500
15	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	19,500	20,549	400,706	0,000
16	5833712300	Zásypový piesok frakcia 0-4	m3	19,500	19,552	381,264	29,250
17	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	306,000	0,300	91,800	0,000
18	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	306,000	3,440	1 052,640	0,000
4		Vodorovné konštrukcie				526,355	21,081
19	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	11,600	38,706	448,990	19,759
20	452311146	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C	m3	0,600	128,941	77,365	1,322
8		Rúrové vedenie				9 646,588	11,412
21	871376010	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 315	m	92,500	1,772	163,910	0,002
22	2861137220	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8, DN 300/6000	ks	16,000	315,964	5 055,424	0,895
23	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	92,500	2,185	202,113	6,865
24	894401111	Osadenie dielca pre šachty	ks	6,000	28,957	173,742	0,141
25	5922438001	Šachtové dno DN 600	ks	3,000	395,190	1 185,570	2,550
26	5922438002	PVC presuvka DN 315 hl.	ks	4,000	21,911	87,644	0,017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
27	5922398801	Šachtová skrúž 600 (1000) H=1000-1500	ks	3,000	301,206	903,618	0,396
28	5922398802	PVC koleno DN 315 hl.	ks	1,000	36,136	36,136	0,005
29	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, konus - napájacia šachta	ks	1,000	36,075	36,075	0,035
30	894403022	Zhotovenie monolitického dna napájacej šachty DN 315, debnenie, betónáž, výrez	ks	1,000	328,500	328,500	0,318
31	894411120	Demontáž šachty kanaliz. z betónových dielcov s obložením dna betónom tr. C 25/30, potrubie DN nad 200-300 mm	ks	4,000	199,495	797,980	0,000
32	899102111	Osadenie poklopu nad 50 do 100 kg	ks	4,000	30,219	120,876	0,028
33	5524213530	Poklop šachtový 600 mm	ks	3,000	185,000	555,000	0,159

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 69,092 0,000

34	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	10,009	1,569	15,704	0,000
35	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	10,009	0,334	3,343	0,000
36	979089212	Poplatok za skladovanie - ostatné	t	10,009	5,000	50,045	0,000

99 Presun hmôt HSV 2 541,883 0,000

37	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	87,248	29,134	2 541,883	0,000
----	-----------	--	---	--------	--------	-----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 0,000 0,000

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 650,000 0,000

38	000300013	Vytýčenie - určenie priebehu podzemného existujúceho vedenia	sub	1,000	200,000	200,000	0,000
39	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	sub	1,000	450,000	450,000	0,000

Celkom 21 231,800 87,248